РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
______________________________________________________________________
от 06 мая 2020г.                                N12/40

Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции депутатами сельской Думы Суходольского сельского поселения

Прокуратурой Среднеахтубинского района Волгоградской области проводилась проверка достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами сельской Думы Суходольского сельского поселения за 2018 год. По результатам проверки председателю сельской Думы Суходольского сельского поселения было направлено представление прокуратуры Среднеахтубинского района Волгоградской области от 10.04.2020 г. № 7-44-2020 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
Недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выявлены у депутатов Антонова Б.А., Киреевой Ю.В., Козловой Л.В., Коротковой И.Д., Лозовой Е.И., Никифоровой Н.В., Першивалова О.А., Смирновой Л.В., Хан Е.Г. и Шестеркиной Е.А.

После получения представления все вышеуказанные депутаты были уведомлены о предоставлении ими недостоверных сведений, однако, по состоянию на 06.05.2020г. не все депутаты сельской Думы Суходольского сельского поселения представили сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, откорректированные, с учетом выявленных недостатков, ссылаясь в том числе на имеющиеся ограничения в передвижении людей и в работе учреждений из-за объявленной в России пандемии новой коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCoV. Руководствуясь Уставом Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Суходольского сельского поселения  р е ш и л а :

1. Депутатам сельской Думы Суходольского сельского поселения не позднее 29 мая 2020 г. представить откорректированные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Откорректированные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера разместить на сайте администрации Суходольского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  обнародованию в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава Суходольского

сельского поселения                                                                     И.В.Кузнецова